



Referat fra netværksmøde – Varmeværker i Næstved
Tirsdag den 29. maj 2012 kl. 19-22
I Dyssegårdsparkens forsamlingshus, Flinteøksen 4

Deltagere:

Fensmark Fjernvarme: Flemming Hansen
Hyllinge Menstrup Kraftvarmeværk: Helge Christensen, Marianne Nielsen
Næstved Varmeværk: Lindy Nymark Christensen, Kristoffer Petersen
og Jens Andersen (referent)
Fuglebjerg Fjernvarme: Gunnar Hansen, Jens Peder Larsen
Sandved-Tornemark Kraftvarmeværk: Axel Hansen, Lasse Kolding
Dyssegårdsparkens Kraftvarmeværk: Lene Ørding, Kaj Bentsen, Uffe Christiansen + 4 yderligere

Pkt. 1 Rundvisning på Dyssegårdsparkens Kraftvarmecentral:

Varmemester Uffe Christiansen viste rundt på Værket. Kaj Bentsen gennemgik organiseringen af kraftvarmeværket, samt de optimeringstiltag der er foretaget i den seneste tid.

Pkt. 2 Forretningsorden/samarbejdsaftale for samarbejdet mellem varmeværkerne i Næstved Kommune:

Det blev aftalt, at Jens Andersen udarbejder et udkast der blandt andet beskriver den praktiske afvikling af møderne mellem selskaberne.

Pkt. 3 Kampagne – ”sommerluk”:

Jens Andersen orienterede om baggrunden for kampagnen. Ved henvendelse til Næstved Varmeværk kan andre værker der måtte være interesseret frit benytte Næstved Varmeværk's annoncer og tegning.

Pkt. 4 Samarbejdsaftale mellem Fuglebjerg Fjernvarme og Næstved Varmeværk:

Gunnar Hansen og Jens Andersen orienterede om det konkrete indhold i aftalen, samt de udfordringer der har været omkring de skattemæssige bivirkninger. Forventningerne til aftalen er fra begge sider, at man udnytter sine kompetencer og ressourcer bedre, samt bliver mindre sårbar ved ferie, sygdom mv. Der er ligeledes en forventning, om at samarbejdet giver læring til begge parter og anledning til generel erfaringsudveksling på andre felter.

Pkt. 5 Den fremtidige energiforsyning i Næstved Kommune:

Det var forsamlingens generelle holdning, at Affaldplus' selvudnævnelse til energileverandør til varmemarkederne i Næstved, herunder oprettelse af Næstved Net A/S, ikke er hensigtsmæssigt, da affaldsselskabet og varmeværkerne ikke har sammenfaldne interesser.

Det blev aftalt, at Jens Andersen laver udkast til skrivelse til Næstved Kommune og udtrykker selskabernes holdning til Affaldplus' strategi, samt opfordrer Næstved Kommune til at være initiativtager til en fælles energikonference.

Udkast til skrivelse rundsendes til alle fjernvarmeselskaberne med henblik på behandling i deres respektive bestyrelser inden fremsendelse til Næstved Kommune.



Pkt. 6 "Bordet-rundt":

Stikord om de emner det enkelte selskab arbejder med på bestyrelsesplan:

Dysegårdsparcken: fremtidig varmeproduktion, samarbejdet med øvrige varmekværke

Sandved-Tornemark: solvarmeanlæg

Fensmark: supplement til nuværende varmeproduktion, samarbejde med Ardagh

Fuglebjerg: indkøring af ny fliskedel, indførelse af motivationstarif, nyt pengeinstitut, chefskifte, bekymring for de større administrative byrder.

Næstved: nye vedtægter, ny produktionskapacitet, udvikling og forskning, samarbejde med øvrige varmekværke.

Hyllinge-Mentsrup: ny produktionskapacitet.

Pkt. 7 Eventuelt:

- Samarbejde med Næstved Kommune (en kontaktperson)
- Opfølgning på henvendelsen til Næstved Kommune vedr. AffaldPlus' strategi
- Forretningsorden/samarbejdsaftale

Pkt. 8 Næste møde:

Hos Fuglebjerg Fjernvarme, den 7. november 2012 kl. 19⁰⁰.

Næstved Varmekværk står for indkaldelse og udfærdigelse af dagsorden. Punkter til dagsordenen skal være os i hænde 14 dage før mødeindkaldelse.

Jens Andersen
31. maj 2012